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Riviera Shpk
K51503045A

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Per periudhen: 01/01/2016  deri: 31/12/2016

1 Aktivet afatshkurtra
1.1 Aktivet Monetare 4 87,728 126,238
1.2 Investime
1.2.1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit
1.2.2 Aksionet e veta
1.2.3 Te tjera Financiare

Shuma 1.2
1.3 Të drejta të arkëtueshme
1.3.1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 5 27,559,299 25,119,849
1.3.2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit
1.3.3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
1.3.4 Të tjera 6 840,043 1,317,765
1.3.5 Kapital i nënshkruar i papaguar

Shuma 1.3 28,399,342 26,437,614
1.4 Inventari
1.4.1 Lendet e para 7 28,940,350 30,618,882
1.4.2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte
1.4.3 Produkte te gatshme
1.4.4 Mallra per rishitje 726,570 1,528,038
1.4.5 Te tjera 47,798 187,273
1.4.6 AAGJM të mbajtura për shitje
1.4.7 Parapagime për inventar

Shuma 1.4 29,714,718 32,334,193
1.5 Shpenzime të shtyra 8 1,181,398 1,181,398
1.6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

59,383,186 60,079,443
2 Aktivet afatgjata
2.1 Aktive financiare
2.1.1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit

2.1.2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 

2.1.3
Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa 
pjesëmarrëse 

2.1.4
Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa 
pjesëmarrëse

2.1.5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 
2.1.6 Tituj të tjerë të huadhënies

Shuma 2.1
2.2 Aktive afatgjata materiale 9
2.2.1 Toka dhe ndërtesa
2.2.2 Impiante dhe makineri 1,735,769 1,735,769
2.2.3 Të tjera Instalime dhe pajisje 2,923 2,923
2.2.4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 

Shuma 2.2 1,738,692 1,738,692
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale
2.4.1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme
2.4.2 Emri i Mirë
2.4.3 Parapagime për AAJM                                                                 

Shuma 2.4 0 0
2.5 Aktive tatimore të shtyra
2.6 Kapitali i nënshkruar i papaguar

1,738,692 1,738,692
61,121,878 61,818,135

0 0

Viti  2015AKTIVET

Totali i Aktiveve
Aktive jashte bilancit

TOTALI

TOTALI

Viti  2016Shenime



Riviera Shpk
K51503045A

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Per periudhen: 01/01/2016 deri: 31/12/2016

3 Detyrimet Afatshkurtra
3.1 Detyrimet Afatshkurtra
3.1.1 Titujt e huamarrjes

3.1.2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

3.1.3 Arkëtime në avancë për porosi 

3.1.4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 10 47,460,886 46,365,204

3.1.5 Dëftesa të pagueshme

3.1.6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

3.1.7
Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa 
pjesëmarrëse

3.1.8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore11 2,137,956 4,356,138

3.1.9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 12 0 1,300

3.1.10 Të tjera të pagueshme 13 1,293,934 1,210,815

Shuma 3 50,892,776 51,933,457
3.2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara
3.3 Të ardhura të shtyra 
3.4 Provizione

50,892,776 51,933,457
4 Detyrime afatgjata
4.1 Detyrime afatgjata
4.1.1 Titujt e huamarrjes

4.1.2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

4.1.3 Arkëtimet në avancë për porosi 

4.1.4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

4.1.5 Dëftesa të pagueshme

4.1.6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

4.1.7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

4.1.8 Të tjera të pagueshme 14 7,656,296 7,656,296

Shuma 4 7,656,296 7,656,296
4.2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 
4.3 Të ardhura të shtyra
4.4 Provizione:
4.4.1 Provizione  për pensionet 

4.4.2 Provizione të tjera

4.5 Detyrime tatimore të shtyra
7,656,296 7,656,296

5 Kapitali 15

5.1 Kapitali dhe Rezervat
5.2 Kapitali i Nënshkruar 900,000 900,000

5.3 Primi i lidhur me kapitalin
5.4 Rezerva rivlerësimi
5.5 Rezerva të tjera
5.5.1 Rezerva ligjore 51,569 51,569

5.5.2 Rezerva statutore

5.5.3 Rezerva të tjera 1,179,026 1,179,026

Shuma 5.5 1,230,595 1,230,595

5.7 Fitimet e pashperndara
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar 442,211 400,117

2,572,806 2,530,712
61,121,878 62,120,465

0 0

Viti  2016 Viti  2015Shenime

Pasive jashte bilancit

TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

TOTALI

TOTALI

TOTALI

PASIVET



Riviera Shpk
K51503045A

Pasqyra e Performancës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Per periudhen: 01/01/2016 deri: 31/12/2016

Shenime Viti 2016 Viti 2015

1 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 16 13,597,422 6,210,355
2 Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces
3 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0

4 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 0 18,000,000

5 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 17 (10,425,845) (3,595,580)
5.1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme (10,425,845) (3,595,580)

5.2 Të tjera shpenzime 

6 Kosto e punes 18 (2,176,368) (2,149,980)
6.1 Paga dhe shpërblime (1,863,327) (1,842,000)

6.2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)(313,041) (307,980)

7 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
9 Shpenzime të tjera shfrytëzimi 19 (464,997) (18,351,918)
10 Totali i shpenzimeve (13,067,210) (24,097,478)
11 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 530,212 112,877
12 Të ardhura të tjera 20 0 50,467

12.1
Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
(paraqitur veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

12.2
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata 
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

12.3
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 
veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit) 50,467

13
Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të 
mbajtura si  aktive afatshkurtra

14 Shpenzime financiare (77) (15)

14.1
Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas 
shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

14.2 Shpenzime të tjera financiare (77) (15)

15 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet (77) (15)
16 Fitimi(humbja) para tatimit 530,135 163,329
17 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 21 (87,924) (65,542)

17.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (87,924) (65,542)

17.2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

17.3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 442,211 97,787
19 Fitimi/Humbja për:
19.1 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

19.2 Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

Emertimi



Nr Pershkrimi  i  Elementeve Shenimet 2016 2015
Fitimi/Humbja e vitit 442,211 97,787
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura 
për shitje
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet
Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 0 0
Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 442,211 97,787
Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese



Riviera Shpk

K51503045A

Per periudhen: 01/01/2016deri: 31/12/2016

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare - Metoda direkte Viti 2016 Viti 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit -38,433 62,840
Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme 13,877,457 9,391,977
Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj 
punonjësve -13,846,402 -9,324,086

Pagesa të tjera

Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit
Interes i paguar 1 5

Tatim fitimi i paguar -69,489 -5,056
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e 
shfrytëzimit -38,433 62,840
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 
investimit 0 0
Para neto të përdorura për blerjen e filialeve

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  
financimit 0 0
Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

Interes i paguar

Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të 
mjeteve monetare -38,433 62,840
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 126,238 63,411
Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare -78 -13
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 87,728 126,238
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K51503045A

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2014 900,000 0 0 51,569 0 1,179,026 378,736 0 0 0 2,509,331

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël
0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 
janar 2015 900,000 0 0 51,569 0 1,179,026 378,736 0 0 0 2,509,331
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për 
vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit 0 97,787 97,787

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:
0 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse 
për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë 
ekonomike të njohura direkt në 
kapital:

0
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0 -97,787 -97,787

Totali i transaksioneve me pronarët e 
njësisë ekonomike 0 0

0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 
dhjetor 2015 900,000 0 0 51,569 0 1,179,026 378,736 0 0 0 2,509,331

0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 
janar 2016 900,000 0 0 51,569 0 1,179,026 378,736 0 0 02,509,331

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse 
për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit 442,211 442,211

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:
0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për 
vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë 
ekonomike të njohura direkt në 
kapital: 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar -378,736 -378,736

Totali i transaksioneve me pronarët e 
njësisë ekonomike 0

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016 900,000 0 0 51,569 0 1,179,026 442,211 0 0 0 2,572,806

Per periudhen: 01/01/2016 deri: 31/12/2016


